報道関係者各位

プレスリリース

2014 年 6 月 20 日

株式会社クラウドワークス

代表取締役社長  吉田 浩一郎

クラウドワークス、株式会社エス・エム・エスと業務提携

全国 1 万 7 千超の介護事業所へ向けたデザイン作成支援サービスを共同で展開

株式会社クラウドワークス（本社：東京都渋谷区 代表取締役社長：吉田 浩一郎 以下「当社」）は、株式会

社エス･エム･エス（本社所在地：東京都港区、代表取締役社長：後藤 夏樹、東証一部上場、以下「エス･エム･

エス」）と業務提携し、介護事業所向けのデザイン作成支援サービスを開始しましたのでお知らせいたします。

記

1.概要

 当社は「21 世紀の新しいワークスタイルを提供する」というミッションの下、個の力を最大限活性化し、社

会の発展と個人の幸せへ貢献することを目指し、クラウドソーシングサービス「クラウドワークス」

（http://crowdworks.jp/）のクローズドβ版サービスを 2012 年 3 月 21 日に開始いたしました。以来、2014

年 5 月までの累計発注社数は約 3.3 万社に増加、登録された仕事の予算総額は 110 億円を突破し、サービス開

始からの 2 年で月間流通総額は 20 倍以上に成長。会員登録も 17.8 万名を超え、拡大するクラウドソーシング

市場でも際立った成長を遂げております。

 一方、中小介護事業者の業務効率化及び財務状態の改善を行う総合的な経営支援サービス「カイポケ」を運営

するエス・エム・エスでは、採用支援や営業支援など、20 種以上のサービスを展開。2014 年現在、全国約 17,500

以上の介護事業所が会員となっておりますが、同社が事業者に向けて実施したアンケート調査では、約 7 割の回

答事業所が、事業所開設に際して必要になる販促ツールを制作する際のデザイン会社の選定や成果物の品質、費

用のバラつき等についての不安や不満を感じており、良質なデザイナーとのマッチングが事業立ち上げ時の課題

のひとつであることがわかりました。

こうした背景をうけ、当社は、エス・エム・エスと業務提携。同社のサービスを利用する 17,500 以上の介護

事業所へ向けて、名刺、チラシ、ロゴ、看板などの介護事業運営に必要な各種販促ツールのデザインを手軽に発

注できる「デザイン作成支援サービス」の提供を開始いたしました。今後、エス・エム・エスと当社では、年間

5,000 拠点以上が新設される全国の新規介護事業所に向けてもサービスの利用を促進。本サービスを通じて、介

護事業所のスムーズな事業立ち上げと、良質な介護サービスの提供に集中できる環境作りを支援してまいります。

http://crowdworks.jp/

2. デザイン作成支援サービスの概要

エス・エム・エスが提供する介護事業所向けの支援サービス「カイポケ開業支援サービス」のひとつとして提供

される、名刺、チラシ、ロゴ、看板などの販促ツールをスピーディに発注できるサービスです。「カイポケ開業

支援サービス」上に用意される専用の入力フォームで必要事項を記入して発注すると、クラウドワークス上でデ

ザイナーとのマッチングが行われ、希望納期にあわせて事業者の手元にデザイン成果物が納品されます。これに

より、介護事業者は制作会社の選定に迷うことなく、発注から納品までを円滑に進めることが可能となります。

3.カイポケ開業支援サービスについて

エス・エム・エスが提供する「カイポケ開業支援サービス」は、中小介護事業者が開業時に直面する課題を解決

する総合支援サービスです。現在、「商圏調査サービス」、「創業融資支援サービス」、「開業管理サービス」が提

供されており、「デザイン作成支援サービス」は 4 つめのサービスとなります。なお、今後は物件調査、リフォ

ーム支援、指定申請支援、什器購入支援等のサービスのリリースが予定されております。

「カイポケ開業支援サービス」に関するお問い合わせ

株式会社エス・エム・エス 介護経営支援事業部

住所：東京都港区芝公園 2-11-1 住友不動産芝公園タワー

電話番号：03-6721-2430

e-mail：info2@kaipoke.biz

URL：http://www.kaipoke.biz/

4．株式会社クラウドワークスについて

クラウドワークスは、「21 世紀のワークスタイルを提供する」をミッションとして展開する日本最大級のクラウ

ドソーシングサービス『クラウドワークス』（http://crowdworks.jp/）の運営会社です。「地域活性化」「女性

の新しい働き方を支援する」「海外展開」という３つのテーマで事業を展開しており、登録された仕事の予算総

額は 110 億円を突破、上場企業を始めとして 33,000 社にご利用頂いております。2012 年には日経ビジネス「日

本を救う次世代ベンチャー100」に選出。自治体や企業とも積極的に協力体制を結んでおり、2012 年には岐阜

県と提携、2013 年福島県南相馬市と連携したほか、ヤフー株式会社、株式会社ベネッセコーポレーション、株

式会社テレビ東京などと提携を開始。クラウドソーシング・クラウドワーキングの事例紹介・導入提案のための

講演も、厚生労働省をはじめとした各地で積極的に行っております。

会社名 株式会社クラウドワークス

代表者 代表取締役社長 吉田 浩一郎 所在地 東京都渋谷区道玄坂 1-8-3

設 立 2011 年 11 月 11 日 事業 エンジニア・クリエイターのクラウドソーシングサービス

資本金 74,184 万円 URL http://www.crowdworks.co.jp/

以上

【本件に関するお問い合わせ先】 株式会社クラウドワークス Email：info@crowdworks.co.jp

http://www.kaipoke.biz/
http://crowdworks.jp/
http://www.crowdworks.co.jp/
mailto:info@crowdworks.co.jp

参考画像 デザイン作成支援サービス 発注フォーム